PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4730/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA NAS
MARGENS DO RIO DA RODOVIA
PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK,
PRÓXIMO A LANCHONETE VITÓRIA,
CORRÊAS.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de limpeza nas margens do
rio da Rodovia Presidente Juscelino Kubitschek, próximo a lanchonete vitória, Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a localidade possuir um rio com suas margens cheia de
mato, necessita de capina para uma melhor passagem da água e assim, evitar a manifestação
de insetos, roedores e bichos peçonhentos na localidade.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/05/2021 - 14:46:08 Data do Processo: 05/05/2021 - 15:04:5
Processo: 4730/202